

Świnoujście, 2015-04-24...

WIM.271.1.7.2015

Znak pisma.....8097.....

1. **Wykonawcy - uczestnicy postępowania WIM.271.1.7.2015**
2. **Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ.WIM.271.1. 7.2015**

Dotyczy: **odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 21 i 22 kwietnia 2015 r. dotyczące treści SIWZ.WIM.271.1.7.2015 „Etap I rozbudowy Cmentarza Komunalnego w Świnoujściu.”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), uwzględniając wystąpienie Wykonawców z dnia 21.04.2015 i 22.04.2015 r. r. zawierające pytanie dotyczące treści SIWZ udzielam wyjaśnień przekazując treść pytania Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego wszystkim Wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej Zamawiającego.

#### **I. Pytania z dnia 21.04.2015 r.**

##### **Pytanie nr 1**

Po analizie dokumentacji p/t" Rozbudowa Cmentarza komunalnego w Świnoujściu" - Przyłącza i Instalacje Wod.-Kan. stwierdzam, że zgodnie z przedłożonym spisem rysunków nie zostały załączone n/w rysunki:

1. Profil kanalizacji sanitarnej - rysunek nr 2
2. Profil wodociągu - rysunek nr 3.2
3. Profil kanalizacji tłocznej rysunek nr 5.1-5.2

##### **Odpowiedź**

Wskazane w pytaniu rysunki nie zostały załączone, ponieważ zgodnie z załącznikiem nr 2.3. do SIWZ „Wykaz dokumentacji projektowej” dla Teczki nr 4 Projektu budowlanego i Teczki nr 3 Projektu wykonawczego w uwagach określono: „bez rysunków nr: 2, 3.2, 5.1, 5.2” ponieważ zawartych na tych rysunkach instalacji sanitarnych nie obejmuje przedmiot zamówienia.

##### **Pytanie nr 2**

W punkcie nr 6 w/w dokumentacji jest mowa o budowie przyłączy gazowego do budynku, które, wykona dostawca gazu.

Co z wykonaniem instalacji gazowej wewnątrz budynku?

Brak na ten temat informacji technicznej.

##### **Odpowiedź**

Zgodnie z punktem 7.3. załącznika nr 2.1.1. do SIWZ „Zakres rzeczowy zamówienia publicznego” przedmiot zamówienia nie obejmuje budowy: kaplicy (domu pogrzebowego) wraz z przyłączami i instalacjami zewnętrznymi, a co za tym idzie również wewnętrznej instalacji gazowej.

---

Sprawę prowadzi Wydział Inżyniera Miasta, tel.fax 091 327 06 29, e-mail: wim@um.swinoujscie.pl

## II. Pytania z dnia 22.04.2015 r.

### Pytanie nr 1

W projekcie technicznym, opisie i na rysunku podana jest tylko wysokość słupa 4,5 m, nie ma określonego typu słupa oświetleniowego.

Proszę o określenie typu słupa oświetleniowego, z określeniem producenta.

### Odpowiedź

Słup aluminiowy SAL-4,5/B60 dz kod 42107 produkcji ROSA lub równoważny o parametrach równoważności w zakresie materiału, wysokości 4,5 m nad poziom terenu, wytrzymałości odpowiedniej dla zaprojektowanej oprawy oświetleniowej wraz z mocowaniem. Kolor szary jak oprawy i jej mocowania.

### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca udokumentuje, że wykonał wszystkie wymienione roboty określone w siwz pkt. 8.1 ppkt. 1. nie w jednym w a kilku zadaniach. Dotychczasowa linia orzeczenia KIO potwierdziła, że doświadczenie Wykonawcy nie musi wynikać z jednego zadania, a może Wykonawca potwierdzić je w kilku wykonanych robotach, z których wynikać będzie spełnienie wymagań określonych przez Zamawiającego. Stwierdzić należy, iż doświadczenie zdobywa się w robotach budowlanych na różnych obiektach a nie tylko na jednym, stąd też uważamy, że Zamawiający powinien dopuścić Wykonawcę, który posiada doświadczenie i wiedzę o pełnym zakresie wymagany przez Zamawiającego, które nabył przy wykonywaniu robót budowlanych na różnych obiektach.

### Odpowiedź

Zamawiający zgadza się z Wykonawcą, że dopuszczalne jest określenie warunków udziału w postępowaniu w sposób jak proponuje Wykonawca, co też Zamawiający uczynił żądając wykazania wykonania co najmniej dwóch zadań, a nie jednego jak podnosi w pytaniu wykonawca. Przy czym ze względu na zakres i wartość zamówienia Zamawiający miał obowiązek określić minimalne parametry warunków udziału w postępowaniu dotyczące wiedzy i doświadczenia, które będą proporcjonalne do przedmiotu zamówienia, oraz zapewniające wyłonienie wykonawcy, gwarantującego należyte wykonanie zamówienia, co wynika wprost z treści art. 22 ust. 4 i 5 ustawy Prawo zamówień publicznych (Sygn. akt: KIO 391/14). Natomiast odnosząc się wprost do pytania Wykonawcy, Zamawiający nie może stwierdzić, że uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca udokumentuje, że wykonał wszystkie wymienione roboty określone w SWIZ pkt. 8.1 ppkt. 1. nie w jednym w a kilku zadaniach, ponieważ Wykonawca nie określił szczegółów takich jak rodzaj, zakres, wartość i branże dla tych zadań.

z up. PREZYDENTA MIASTA

*mgr inż. Rafał Łysiak*  
Naczelnik Wydziału Inżyniera Miasta